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jménem redakční rady i všech, kteří při-
spívají do Milevského zpravodaje, Vás
pěkně vítám u jeho březnového vydání.
Kromě celé řady zajímavých příspěvků,
fotografií i stále oblíbenějšího kalendá-
ria v  něm dostává zasloužený prostor
ohlédnutí za největší kulturní akcí roku
2024. Milevské maškary se podařily ná-
ramně - krásné počasí, dobrá organi-
zace, 724 masek v  průvodu a tisíce
spokojených návštěvníků byly zdařilou
oslavou maškarní tradice trvající od
roku 1862.     
Jsou to právě čtyři roky, co jsem začal
psát úvodník do Milevského zpravo-
daje. Důvodem byla snaha vedení
města Vás povzbudit v těžkých časech,
kdy se začalo šířit onemocnění Covid-
19. Vzpomenete si ještě? Před pár dny
jsem při úklidu kanceláře našel papír
s detailním rozpisem, komu a v  jakém
množství postupně předáme osm tisíc
roušek, které ležely několik let na půdě
radnice a staly se naší prvotní záchra-
nou před panikou z nákazy. Někdy není
na škodu si to období plné strachu, zá-
roveň však také obdivuhodné lidské
soudržnosti, připomenout. Covid tu
s námi byl dva roky, po něm přišla in-
flace, razantní zdražování a válka na
Ukrajině, která už trvá také dva roky.
Přes všechny obtíže minulé „čtyřletky“
se ovšem povedlo leccos udělat, např.
podnikatelský park, nástavba domova
pro seniory, rekonstrukce ulice Čs. legií,

parkoviště u 2. ZŠ, chodník ke klášteru,
modernizace sálu domu kultury, atle-
tický ovál, chodníky na Píseckém před-
městí, 1. etapa rekonstrukce Sokolovské
ulice atd. A na to bychom zase neměli
zapomínat!   
Dámy a pánové, po více než roční
snaze získat finance na dokončení mo-
dernizace domu kultury jsme se dočkali
velkého úspěchu: Ministerstvo kultury
ČR nám přiznalo dotační podporu ve
výši 36 milionů! Pokud se vše podaří,
mohli bychom se dočkat nové střechy,
zateplení a moderních učeben. Reali-
zaci bychom rádi provedli příští rok, pro-
tože vzhledem k  počtu a rozsahu
investičních akcí, které jsme si napláno-
vali na ten letošní, se to asi nedá stih-
nout. Už za pár týdnů začnou práce
v  Sokolovské ul., ve sportovní hale se
bude měnit povrch a na čističce od-
padních vod tzv. kalolis. Držte nám
palce!   
Jednota Milevsko zavádí novou službu
pro zákazníky - v prodejně COOP v ul.
Pod Stadionem si od 29. února nakou-
píte nonstop 24 hodin denně. Jako
první v okrese Písek tak můžeme sou-
časnou moderní metodu obchodu
začít využívat. Přijďte!
Přeji Vám, ať ve zdraví a dobré náladě
užíváte období příchodu jara!

Ing. Ivan Radosta, starosta města

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, MILÍ PŘÁTELÉ,
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V MĚSÍCI LEDNU 2024
OSLAVILI ŽIVOTNÍ VÝROČÍ
a zároveň souhlasili se zveřejněním v Milevském zpra-
vodaji:

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA MĚSTA
MILEVSKA
se koná ve středu 6. března od 17 hodin ve velkém sále
DK Milevsko.

80 let
Karel Vošahlík
Eva Polatová
Marie Hejnová
Ivana Kolářová
Jaroslav Teska
Jana Sládková
Věra Kortanová

85 let
Vladislav Hadáček
Pavel Šulitka
Jarmila Koptišová
Josef Bareš
Marie Stiborová

90 let
Marie Novotná

91 let
Jiří Ira
Jarmila Palečková

92 let
Marie Čalounová

93 let
Eliška Nováková

INFORMACE Z RADY
A ZASTUPITELSTVA
ZASTUPITELSTVO MĚSTA DNE 24. 1. 2024
• Schválilo poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního pro-

gramu Sport 2024 jednotlivým žadatelům v celkové výši
5 053 000 Kč. Tyto finanční prostředky budou použity na
sportování dětí a mládeže.

• Bere na vědomí zápisy o kontrole Kontrolního výboru Zastu-
pitelstva města Milevska.

RADA MĚSTA DNE 29. 1. 2024
• Schválila možnost podání žádosti o dotaci na „Zpracování

místní energetické koncepce“.
• Bere na vědomí činnost Sociální komise.
• Schválila Smlouvu o odpisování technického zhodnocení

pronajatého majetku – SPOS Milevsko s. r. o.

RADA MĚSTA DNE 12. 2. 2024
• Schválila možnost podání dotace na pořízení nové cister-

nové automobilové stříkačky pro JSDH Milevsko.
• Rozhodla nevyhlásit konkursní řízení na obsazení funkce ře-

ditelky/ředitele Mateřské školy Sluníčko a 1. základní školy
T. G. Masaryka Milevsko.

• Bere na vědomí „Zprávu o inspekční činnosti České školní
inspekce v Mateřské škole Sluníčko Milevsko“.

• Schválila vyhodnocení dotačního programu „Kultura
2024“.

• Rozhodla pokračovat v obchodování na burze s komodi-
tami elektřina a plyn na další období. 

• Schválila přidělení nájemních bytů dle doporučení bytové
komise.

Markéta Honzíková, místostarostka města
Více na www.milevsko-mesto.cz.

STATISTIKA Z MATRIKY
V Milevsku bylo k 31. 12. 2023 přihlášeno k trvalému pobytu
7911 občanů. V roce 2023 se do Milevska přihlásilo 89 ob-
čanů, z Milevska se odhlásilo 126 občanů a trvalý pobyt na
území města Milevska změnilo 100 občanů. 
Během loňského roku se narodilo 53 dětí s trvalým poby-
tem na území našeho města, z toho 23 chlapců a 30 dívek.
Rodičům nově narozených dětí se nejvíce líbila jména
Anna, Sára, Tobiáš, Jáchym a Dominik. 
V roce 2023 zemřelo 76 občanů města Milevska. V matrič-
ním obvodu města Milevska bylo v roce 2023 uzavřeno 57
manželství, z toho 10 církevních. 

Jitka Hrochová, odbor vnitřních věcí

VÍTÁNÍ DĚTÍ – UPOZORNĚNÍ
PRO RODIČE
Zákonní zástupci dětí narozených v roce 2023 s trvalým
pobytem na území města mohou podat žádost o ví-
tání a o finanční příspěvek na matrice MěÚ Milevsko
nejpozději do 31. března 2024. Na žádosti podané po
tomto termínu nebude již brán zřetel.

SLOUPEK MĚSTSKÉ POLICIE
DALŠÍ ŘIDIČ BEZ ŘIDIČÁKU
V sobotu 20. ledna v devět hodin dopoledne si
hlídka strážníků všimla podezřelého chování ři-
diče sedícího ve voze na parkovišti v centru
města. Ten sotva z parkoviště vyjel, stačil se do-
pustit hned několika dopravních přestupků.
Strážníci se proto za ním rozjeli a v ulici Čs. legií

jej zastavili. Při kontrole vyšlo najevo, že není držitelem řidič-
ského průkazu a za stejný skutek byl již v minulosti řešen. Rov-
něž vyšlo najevo, že vozidlo mu půjčil jeho kamarád, ačkoliv
věděl, že nemá řidičský průkaz. Na místo byla proto přivolána
hlídka PČR, která řidiči zakázala další jízdu. Řidič a jeho kama-
rád, který mu půjčil vozidlo, se nyní budou za své jednání zod-
povídat před příslušným správním orgánem.

OTRAVNÝ OPILEC
Ve dvě hodiny odpoledne v pátek 9. února se na městskou
policii obrátila prodavačka z drogerie na sídlišti se žádostí
o pomoc. Uvedla, že do obchodu přišel opilý muž, který zde
uráží zákazníky a chová se dosti neurvalým způsobem. Hlídka
na místě nalezla jí dobře známého výtržníka, kterého z ob-
chodu vykázala a vyčkala na místě, než od obchodu odejde.
Sotva strážníci z místa odjeli, během chvíle se do obchodu
vrátil a pokračoval ve svém vulgárním chování. Poté se pře-
sunul na poštu, odtud do obchodu s potravinami, a nakonec
do rychlého občerstvení, odkud byl hlídkou vyveden. Jelikož
se jednalo o opakované jednání pod vlivem alkoholu a muž
se nehodlal uklidnit, strážníci jej upozornili, že bude převezen
na protialkoholní záchytnou stanici. Jelikož má s touto institucí
bohaté zkušenosti, vzápětí přestal vyvádět a začal slibovat,
že půjde hned domů, což také učinil. Hlídka poté od přítom-
ných svědků zajistila svědectví, co zde vše prováděl, a násle-
dující den po jeho vystřízlivění s ním byl přestupek dořešen
v příkazním řízení na místě, uložením několikatisícové pokuty.

NOVÉ KAMERY
Ačkoliv zákon o odpadech kaž-
dému jasně stanovuje povinnost
ukládat odpad do sběrných
nádob nebo sběrných dvorů,
někteří lidé si s tím hlavu příliš ne-
lámou a zbavují se věcí, jak je

zrovna napadne. Na základě množících se stížností na nepo-
řádek okolo kontejnerů na tříděný odpad byly na starém síd-



POPLATEK ZE PSŮ V ROCE 2024
Místní poplatek ze psů platí fyzická
nebo právnická osoba, která je drži-
telem psa a má trvalý pobyt nebo
sídlo na území města Milevska. Po-
platek se platí ze psů starších tří mě-
síců. Držitel psa je povinen ohlásit
správci poplatku vznik své poplat-
kové povinnosti do 15 dnů ode dne,
kdy se pes stal starším tří měsíců,
nebo ode dne, kdy nabyl psa star-
šího tří měsíců. Ve stejné lhůtě je po-

vinen ohlásit také zánik své poplatkové povinnosti (např. úhyn
psa, jeho ztrátu, darování nebo prodej) nebo změny údajů
uvedených v ohlášení. 

Sazba poplatku za kalendářní rok činí:
a) v rodinném domě se třemi a méně byty a na ohlašovně
Městského úřadu Milevsko: 
1) za jednoho psa/za dalšího psa 300 Kč/500 Kč   
2) za jednoho psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let/za dal-

šího psa 100 Kč/300 Kč
b) v bytovém domě s více než třemi byty: 
1) za jednoho psa/za dalšího psa 1000 Kč/1500 Kč   
2) za jednoho psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let/za dal-

šího psa 200 Kč/300 Kč
c) v částech města Velká, Rukáveč, Dmýštice, Něžovice, Kli-

sín:
1) za jednoho psa/za dalšího psa 100 Kč/150 Kč   
2) za jednoho psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let/za dal-

šího psa 50 Kč/75 Kč
d) za psa, jehož držitelem je osoba užívající psa v rámci své

podnikatelské činnosti (např. k hlídání objektu):
1) za jednoho psa/za dalšího psa 500 Kč/1000 Kč
2) za jednoho psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let/za dal-

šího psa 200 Kč/300 Kč
Termín splatnosti poplatku ze psů je 31. března 2024.  Poplat-
níci, jejichž poplatek činí více než 600 Kč ročně, mohou za-
platit ve dvou stejných splátkách nejpozději do 31. března
a do 31. srpna tohoto roku. 
Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba
nevidomá, osoba, která je považována za závislou na po-
moci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální
služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P,
osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto
osob, osoba provozující útulek pro zvířata nebo osoba, které
stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní před-
pis. Dále je osvobozen držitel psa, který je členem kynologic-
kého svazu, pes je v  tomto zařízení cvičen a současně je
chován mimo byt. Poplatník je povinen ohlásit údaj rozhodný
pro osvobození nejdéle do 31. prosince kalendářního roku, ve
kterém nárok na osvobození uplatňuje, jinak jeho nárok za-
niká.
Poplatek můžete uhradit v hotovosti i platební kartou na po-
kladnách obou budov MěÚ Milevsko (nám. E. Beneše 420
a Sažinova 843). Dále lze poplatek uhradit poštovní poukáz-
kou nebo bezhotovostním převodem na účet města Milevska
číslo 19-640992319/0800. Při bezhotovostní platbě uvádějte
vždy jako identifikaci poplatníka správný variabilní symbol,
který máte přidělený v evidenci poplatku ze psů. Informace
podá P. Zděnková, tel. 382  504 132, e-mail: pavlina.zden-
kova@milevsko-mesto.cz.

Pavlína Zděnková, odbor finanční
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Pokladní hodiny jsou:
pondělí 08:00–11:30 12:30–17:00
úterý 08:00–11:30 
středa 08:00–11:30 12:30–17:00
čtvrtek zavřeno
pátek 08:00–11:30 12:30–13:00

JEDEN PRŮKAZ K VOZIDLU
Od 1. ledna 2024
vám k nově registro-
vanému vozidlu vy-
dáme pouze „malý
technický průkaz“ -
osvědčení o regi-
straci vozidla. Pokud
neměníte registraci,
velký i malý tech-
nický průkaz dál
platí.

• Na STK vám výsledek prohlídky už nezapíší do velkého tech-
nického průkazu. Zaznamenají ho do registru vozidel a do
protokolu o technické prohlídce, který dostanete. A na re-
gistrační značku nalepí kontrolní nálepku.

• Přesto, pokud máte velký technický průkaz, doporučujeme
vám vzít si jej na STK s sebou.

• Pokud technik zjistí, že se stav vozidla a informace o něm
ve velkém technickém průkazu liší od údajů v registru, ne-
hodnotí to jako závadu. Technický průkaz vyfotí do Infor-
mačního systému technických prohlídek a nesrovnalost
v registru se opraví.

• Po ověření shody údajů ve velkém technickém průkazu
a v registru už nebudete muset velký technický průkaz na
STK předkládat.

Soulad mezi daty si můžete ověřit i sami:
• na Portálu občana nebo Portálu dopravy
• v mobilní aplikaci eTechničák
• na webu www.dataovozidlech.cz
• na úřadu obce s rozšířenou působností

Otázky & odpovědi:
Mám rozpor mezi velkým technickým průkazem a registrem
vozidel. Které údaje skutečně platí?
Platí vždy údaje z velkého technického průkazu, který je ve-
řejnou listinou. Bohužel při přepisu na úřadech do registru vo-
zidel mohlo docházet k  chybám. Ty se zatím postupně
odstraňují.
Jak napravit u svého vozidla chybu v registru?
Opravu údajů není potřeba udělat ihned. Případné chyby
opraví zdarma úředník na registru ve chvíli, kdy se mu např.
při přeregistraci vozidla dostane do ruky velký technický prů-
kaz. Následně průkaz zneplatní odstřižením rohu.
Mohu si papírový velký technický průkaz nechat?
Ano, při návštěvě úřadu, který dělá změny v registru vozidel
je možné požádat o následné vrácení tohoto dokladu, který
již není platný.
Jsem držitelem „nového“ malého technického průkazu.
Musím ho mít u sebe při silniční kontrole, nehodě nebo na
STK?
Malý technický průkaz, tzv. osvědčení o registraci vozidla není
třeba mít u sebe pro případ silniční kontroly nebo nehody.
Údaje o vozidle budou zjišťovány přímo z registru vozidel. V pří-
padě návštěvy STK je ovšem nutné mít osvědčení o registraci
vozidla vždy u sebe, týká se jak nových, tak i těch vydaných
před rokem 2024.

Odbor dopravy, registr vozidel

lišti a u sběrného dvora nainstalovány nové kamery, které sta-
čily za prvních čtrnáct dnů jejich provozu odhalit hned devět
výtečníků, kteří obkládali kontejnery na tříděný odpad a vrata
sběrného dvora vším, čeho se potřebovali zbavit. Sedm ob-
kladačů bylo za své chování následně odměněno pokutou
a odpad z místa museli odklidit. Dva případy jsou nyní v še-
tření. Městská policie se nyní ve zvýšené míře zaměřuje právě
na odkládání odpadů mimo vyhrazená místa a poškozování
městské zeleně. Chtěly bychom proto apelovat na všechny
občany, kteří se potřebují zbavit rozměrnějšího odpadu, aby
jej vozili v otevírací době do sběrného dvora nebo na měst-
skou skládku a neodkládali jej vedle kontejnerů.

Městská policie Milevsko
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BRANICKÉ EURO POMÁHÁ

Fotbalový klub Branice se rozhodl zacílit Vánoční Euro 2023
na podporu Domova pro seniory v Milevsku. Páté charita-
tivní Euro získalo pro domov pro seniory 29 tisíc korun!
Příspěvek bude využitý na parkové úpravy okolí budovy
domu s pečovatelskou službou čp. 1510 (oficiálně – „revi-
talizaci prostředí okolo domu s pečovatelskou službou“).
Klienti za pěkného počasí budou moci lépe využívat nově
upravené okolí budovy ke společným posezením, pro-
cházkám i venkovnímu cvičení.
Sociální služby Města Milevska jménem svých klientů děkují
všem týmům, které se zúčastnily speciální vánoční edice
branického fotbalového turnaje a zároveň všem těm, kteří
přispěli.
Zvláštní poděkování patří hlavním organizátorům  Karlu
a Dominikovi Reinišovi a jejich spolupracovníkům. Moc dě-
kujeme, že jste se rozhodli přispět seniorům v milevském
domově pro seniory a zpříjemnit jim prostředí, ve kterém
našli svůj domov. 

Sociální služby Města Milevska

MEZINÁRODNÍ ZÁVOD
V MODERNÍ GYMNASTICE

Oddíl Proactive Milevsko srdečně zve na 33. ročník meziná-
rodního závodu v  moderní gymnastice Milevský pohár.
Během dne bude možné vidět téměř 300 děvčat ve všech
věkových kategoriích z České republiky, Slovenska, Polska,
Rakouska, Itálie, Ukrajiny a Moldávie. Konkurence bude ve-
liká, přijďte podpořit milevské gymnastky i vy. Závod bude za-
hájen v 8 hodin v milevské sportovní hale. 

hp

VELIKONOČNÍ DÍLNIČKA

S blížícími se velikonočními svátky a prázdninami vás Muzeum
milevských maškar zve na tradiční oblíbenou velikonoční díl-
ničku. Přijďte si s dětmi v sobotu 30. března od 9 hodin do
12 hodin užít pravou velikonoční atmosféru. Budete si moci
pomalovat vajíčka a velikonoční zajíčky, vyrobit velikonoční
věnec, nebo si vyzkoušet tradiční voskovou techniku malo-
vání vajíček. Nebude chybět ani tradiční velikonoční pohoš-
tění. Těšíme se na vás.

Muzeum milevských maškar

SOKOL MILEVSKO
V sobotu 17. února zahájily
moderní gymnastky milev-
ského Sokola jarní závodní
sezónu tradičně 1. kolem
Jihočeské ligy. To se už pra-
videlně koná v režii domá-
cího oddílu. V závodu,
kterým prošlo úctyhodných
180 gymnastek, zacinkala
medaile pro Milevšťandy
celkem pětkrát! 
Krásných umístění dosáhla
děvčátka z přípravky (na
snímku). V konkurenci více

než 20 gymnastek si pro stříbrnou medaili ve svých katego-
riích došly Kateřina Bolková a Anna Jelínková. Těsně pod
stupni vítězů skončily Kateřina a Ela Šimákovy. Velkou po-
chvalu si vyslechly také Kateřina Vokurková a Emílie Zdě-
novcová, které zvládly závodní premiéru na výbornou.
Další dvě stříbrné medaile přidaly v odpolední části závodu
Justýna Koukalová a Valérie Ondrušková, bronzem do-
plnila sbírku Amálie Kukačová.

Mgr. Jana Plavcová
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DĚTSKÁ BURZA S BLEŠÍM TRHEM
Již několik let se dvakrát do roka
v DK Milevsko konají oblíbené dět-
ské burzy. A protože nejenom ma-
minky uvítají nakoupit z druhé ruky
více než jen věci pro děti, probíhá
současně s dětskou burzou i bleší

trh. Pokud tedy máte doma věci, které je vám líto vyhodit
a myslíte, že mohou posloužit ještě někomu jinému, přijďte
je nabídnout ostatním. Anebo se přijďte podívat, zda zde
nenakoupíte něco potřebného pro vaši domácnost, vstup
pro nakupující je zdarma. Burza proběhne v  sobotu
6. dubna od 10 do 12 hodin, prodávající se mohou hlásit
do čtvrtka 4. dubna na telefonu 383 809 200 nebo e-mailu
kurzy@milevskem.cz. Pokud máte doma nepotřebné
hračky, můžete je na burze opět věnovat dobročinnému
obchůdku Darovna, který je neziskovou organizací, jejíž
hlavní náplní je pomoc handicapovaným.  

mk

OHLÉDNUTÍ 
ZA TŘÍKRÁLOVOU SBÍRKOU 2024

Vážení příznivci Charity Písek, vážení občané, 
je za námi další ročník Tříkrálové sbírky a my vám s neskrýva-
nou radostí můžeme oznámit výsledky. Díky šikovným oběta-
vým koledníčkům a díky vám, lidem s otevřeným srdcem, se
v  Píseckém vikariátu povedlo do kasiček vykoledovat
675 330 Kč. Přímo v Milevsku to bylo 32 379 Kč. 
Online koleda a dary bankovním převodem vynesly částku
26 350 Kč. Za Charitu Písek je tedy celkový výnos 701 680 Kč.
V českobudějovické diecézi pak částka překonala 12 a půl
milionů a celorepublikově částka přesáhla 172 milionů Kč. 
Koleda organizovaná Charitou Písek probíhala ve více než 80
obcích. Zajímá vás, kolik se vykoledovalo přímo ve vaší obci?
Podrobný přehled naleznete na našem webu
www.pisek.charita.cz v sekci Tříkrálová sbírka/výsledky. Pro ty,
kteří chtěli do sbírky přispět, ale koledníčky nepotkali, jsme roz-
místili např. v kostelích, obchodech, lékárnách, kavárnách
nebo úřadech kasičky statické. A pokud přímo ve vaší obci
sbírka neproběhla a vy byste tam příští rok koledníčky rádi
potkali, napište naší koordinátorce Tříkrálové sbírky na e-mail
andrea.fenclova@pisek.charita.cz a my se pokusíme to zaří-
dit.
„Realizace Tříkrálové sbírky by nebyla možná bez našich úžas-
ných malých velkých hrdinů, koledníčků, kteří v blátě a dešti,
v mrazu, na sněhu i ledu statečně obcházeli vsi i města pod
křídly svých báječných vedoucích. Za mě patří všem, kteří se
zapojili do sbírky, obrovský obdiv a poděkování. Letos se po-
dařilo zrealizovat návštěvu třech králů i v domovech pro se-
niory, kterým naši koledníčci přinesli svým zpěvem požehnání
a jistě potěšili srdce i duši. Například obyvatelům domova Se-
neCura, DPS Mirovice či písecké Diakonie,“ dodává Andrea
Fenclová, koordinátorka sbírky.
Děkujeme všem obcím, starostům a pracovníkům městských
a obecních úřadů, kteří nám pomáhali při zapečetění, roz-
pečetění a počítání pokladniček. Děkujeme všem lidem,
kteří finančním darem sbírku podpořili. Děkujeme všem dob-
rovolníkům, kteří statečně vyrazili na koledu i přes výkyvy po-
časí. Děkujeme místním duchovním, kteří si vzali na starost
požehnání pro tříkrálové koledníčky, nebo jinak šířili poslání
Tříkrálové sbírky mezi své farníky. Děkujeme školám a školkám,
které se do sbírky zapojily, mj. i trubačům z Lesnické školy, kteří
nám sbírku v Písku zahájili. Děkujeme skautům, dětem z ná-
boženství a katechetkám. Děkujeme všem, kteří si do svých
obchodů, provozoven a firmem vzali statické kasičky, zvláště
pak firmám Ennovi a Forvia a jejich zaměstnancům. Děku-
jeme také panu Havlíkovi a firmě Toyota Dolák Písek za za-
půjčení osobního automobilu pro potřeby sbírky.
A v  neposlední řadě děkujeme naší koordinátorce sbírky,
paní Andree Fenclové a asistentce Michaele Zohnové, které
úspěšně absolvovaly téměř dvouměsíční tříkrálový maraton.
Krásný výsledek 701 680 Kč je zásluhou vás všech.
Určitě vás také zajímá informace, kde a jak budou vykoledo-
vané prostředky pomáhat. Výtěžek sbírky je určen na pomoc
nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi

v tísni a dalším jinak sociálně potřebným skupinám lidí, a to
zejména v regionech, kde sbírka probíhá. Z daru, který jste
vhodili do pokladničky, zůstává 65 % Charitě Písek, 15 % vy-
užije na své projekty příslušná diecézní Charita, 10 % pomůže
potřebným v zahraničí, 5 % jde na celostátní projekty a zá-
konných 5 % tvoří režie sbírky. Charita Písek použije výtěžek Tří-
králové sbírky na podporu potřebných prostřednictvím svých
služeb, které pomáhají těm nejzranitelnějším, od dětí, až po
seniory, lidem s nejrůznějšími životními příběhy a problémy.
Konkrétně se jedná např. o azylový dům ve Veselíčku, pečo-
vatelskou službu v  Milevsku nebo dobrovolnické centrum
a středisko pomoci v  Písku. Část výtěžku podpoří také so-
ciálně potřebné rodiny a seniory na Rožmitálsku a Březnicku.
O příběhy konkrétních lidí, kterým sbírka pomohla, se s vámi
podělíme v průběhu roku. 
Již předem můžeme prozradit, že příští rok bude ve znamení
výročí, jelikož se chystáme na jubilejní 25. ročník sbírky. „Tříkrá-
lovka“ tak oslaví čtvrt století. Děkujeme, že nám zachováváte
přízeň a pomáháte s námi.  

Veronika Skálová a Michaela Zohnová, Charita Písek

MUZEUM CHYSTÁ 
VELIKONOČNÍ JARMARK

V neděli 24. března se v Milevském muzeu od 9 hodin usku-
teční tradiční velikonoční jarmark s ukázkami starých řemesel.
Letos se jedná o jubilejní dvacátý ročník a návštěvníci zde naj-
dou všechny oblíbené atrakce, jak je znají: ukázky tradičních
rukodělných řemesel jako řezbář, hrnčíř, sedlář, předení na
kolovratu, k vidění budou výrobky z ovčího rouna, cínované
autorské šperky, perníčky, malované kraslice, velikonoční přá-
níčka, vizovické pečivo a mnoho dalšího. Venku před mu-
zeem si návštěvníci budou moci zakoupit voňavý trdelník
a příjemnou atmosféru doplní starými písničkami flašinetář
Ing. Jan Roháč. Přijďte k nám na oblíbenou akci s dvacetile-
tou tradicí.  

Vladimír Šindelář
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• BIO SENIOR - JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE 
čtvrtek 7. 3. 15:00
ČR - Komedie - Kolik mužů a žen musíme
v  životě přežít, než potkáme toho pra-
vého? 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 91 min. vstupné: 80 Kč 

• HLASY MRTVÝCH
čtvrtek 7. 3. 20:00
VB - Horor - Záhrobní čarodějnice se umí
proměnit do kohokoliv mrtvého a zajistit
odvážlivcům poslední rozhovor s někým,
kdo umřel. 
TITULKY, 95 min. vstupné: 130 Kč
do 15 let nepřístupný

• KUNG FU PANDA 4
pátek 8. až neděle 10. 3. 17:30
USA - Animovaný, Komedie - Nejslavnější
pandí bojovník všech dob se vrací.
DABING, 94 min. vstupné: 140 Kč 

• ARISTOKRATKA VE VARU
pátek 8., sobota 9. 3. 20:00 
ČR - Komedie - Režisér Jiří Vejdělek uvádí
na plátna kin další Aristokratku. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 99 min. vstupné: 140 Kč

• A MÁME, CO JSME CHTĚLI
neděle 10. 3. 20:00
Slovensko, Kanada - Rodinný, Drama, Ko-
medie - Tragikomedie se odehrává
během silvestrovského večera roku 1992,
v poslední den společného Česko - Slo-
venska.
DABING, 100 min. vstupné: 130 Kč
do 12 let nepřístupný

• FENTASY
čtvrtek 14. 3. 20:00 
Slovensko - Kriminální Thriller - Snímek,
který se zabývá současným strašákem
ulic a klubů, extrémně silnou návykovou
drogou fentanyl. 
ORIGINÁLNÍ ZNĚNÍ, 88 min.

vstupné: 140 Kč
do 15 let nepřístupný

• BOB MARLEY: ONE LOVE 
pátek 15. 3. 20:00
USA - Drama, Hudební - Film zachycuje
nejzajímavější část života jedné z největ-
ších muzikantských ikon 20. století.  
TITULKY, 103 min. vstupné: 140 Kč
do 12 let nepřístupný

• SLADKÝ ŽIVOT
sobota 16., neděle 17. 3. 20:00

ČR - Komedie - Mistr světa v hokeji musí
projít nečekanou životní zkouškou, aby
nezklamal své nové přátele a rodinu. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 101 min. vstupné: 150 Kč

• BIO SENIOR - TANCUJ MATYLDO 
čtvrtek 21. 3. 15:00
ČR - Drama - Příběh úspěšného právníka
a jeho syna, jejichž matka a babička Ma-
tylda onemocněla Alzheimerovou choro-
bou. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 113 min. vstupné: 80 Kč

• PŘIŠLA V NOCI
čtvrtek 21. 3. 20:00 
ČR - Komedie, Horor - Maminka a tchýně
v jednom přijíždí na nečekaný a časově
asi neomezený pobyt ke svému synovi.
ČESKÉ ZNĚNÍ, 85 min. vstupné: 140 Kč
do 12 let nepřístupný

• ELLA A ČERNÝ JAGUÁR
pátek 22. až neděle 24. 3. 17:30
Francie – Rodinný, Dobrodružný, Kome-
die – Příběh o přátelství dívky Elly a divo-
kého černého jaguára ze samotného
srdce amazonského deštného pralesa.
DABING, 100 min. vstupné: 130 Kč 

• NEVIDITELNÉ ZLO
pátek 22. 3. 20:00
USA - Horor - Žena s malou dcerkou se
vrací do domu, kde vyrůstala. Jako malá
tu měla svého imaginárního kamaráda,
kterého si vymyslela pro dlouhou chvíli…
TITULKY, 104 min. vstupné: 130 Kč 
do 12 let nepřístupný

• MATKA V TRAPU
sobota 23. 3. 20:00
ČR - Komedie - Sylvie má lásku, rodinu,
manželství, dobrou práci. Je pracovitá
a zodpovědná. Sylvie všechno zvládne.
Proto na ni ostatní spoléhají. Jenže…
ČESKÉ ZNĚNÍ, 95 min. vstupné: 140 Kč

• ÚTĚK Z UTOPIE
neděle 24. 3. 20:00
USA - Dokument, Biografie, Historický -
Strhující pohled na to, co všechno jsou
lidé ochotni podstoupit, aby získali svo-
bodu útěkem ze Severní Koreje.
TITULKY, 115 min. vstupné: 140 Kč 
do 15 let nepřístupný

• PRÁZDNINOVÁ DÍLNA + TROLLOVÉ 3
čtvrtek 28. 3. 09:00
USA - Animovaný, Komedie - Velikonoční
tvoření následované animákem o trollí
princezně Poppy. 
DABING, 91 min. vstupné: 80 Kč 

• GODZILLA X KONG: NOVÉ IMPÉRIUM
čtvrtek 28., pátek 29. 3. 20:00
USA - Akční, Dobrodružný, Sci-fi - Dobro-
družství, které postaví všemocného
Konga a obávanou Godzillu proti kolo-
sální neobjevené hrozbě ukryté v našem
světě. 
TITULKY, 114 min. vstupné: 130 Kč
do 12 let nepřístupný

• GUMP - JSME DVOJKA
pátek 29. až neděle 31. 3. 17:30
ČR - Rodinný, Dobrodružný – Gump se
svým milovaným Béďou Kozím Bobkem
projdou příběhem, který už jim dávno

předtím napsaly hvězdy.  
ČESKÉ ZNĚNÍ, 87 min. vstupné: 150 Kč 

• ČTYŘI MALÍ DOSPĚLÍ 
sobota 30. 3. 20:00
Finsko - Drama - Helsinky patří milencům!
Pár středního věku těsně před rozcho-
dem se rozhodne otevřít svůj vztah
a vstoupit do komplikovaného světa po-
lyamorie.
TITULKY, 122 min. vstupné: 140 Kč
do 15 let nepřístupný

• PÍSNĚ ZEMĚ 
neděle 31. 3. 20:00
Norsko - Dokument - Režisérka Margreth
Olin nechává diváky procházet norskou
krajinou plnou hor, ledovců a fjordů pod
vedením svého 84letého otce Jorgena.
TITULKY, 90 min. vstupné: 140 Kč

• MÍŠA RŮŽIČKOVÁ - MINIDISKOTÉKA PRO
PRINCE A PRINCEZNY
neděle 3. 3. 10:00
Písničková a taneční show pro nejmenší
diváky.
velký sál vstupné: 299 Kč

• SK ZVVZ MILEVSKO - SETKÁNÍ JUBILANTŮ
úterý 5. 3. 15:00
Pouze pro předem pozvané.
malý sál

• VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
MĚSTA MILEVSKA
středa 6. 3. 17:00
velký sál

• DISKUSNĚ VZDĚLÁVACÍ VEČER - TRADICE
VELIKONOC V NAŠEM KRAJI
středa 6. 3. 17:30
Přijďte si poslechnout vyprávění o zvy-
cích, obyčejích a pověrách, které jsou
spjaty se svátky jara. Přednáší: PhDr. Jiří
Prášek, ředitel Prácheňského muzea.
loutkový sál vstupné: 40 Kč

• SPORTOVEC MILEVSKA 2023
pátek 8. 3. 18:00
Už po osmadvacáté se letos uskuteční
galavečer Sportovec Milevska. Kdo si od-
nese ocenění za minulý rok? 
velký sál

• VÝROČNÍ SCHŮZE ČRS
neděle 10. 3. 08:00-11:00
velký sál

MILEVSKÉ KINO
5. KVĚTNA 117│TEL.: 382 521 216
www.milevskem.cz

KULTURA A SPORT
3/2024

DŮM KULTURY
NÁDRAŽNÍ 846|TEL.: 383 809 200
www.milevskem.cz
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• LOUTKOVÁ POHÁDKA - KAŠPÁREK
A DEŠTIVÝ LES
neděle 10. 3. 15:00
Hraje: Loutkový soubor při DK Milevsko.
loutkový sál vstupné: 30 Kč

• DIVADLO - KAKTUSOVÝ KVĚT
neděle 10. 3. 19:00
Komedie divadelní společnosti Háta,
v hlavní roli Lukáš Vaculík. 
velký sál + balkon vstupné: předprodej 

od 350 Kč, na místě od 400 Kč

• SK ZVVZ MILEVSKO - PŘEDNÁŠKA DO-
PRAVNÍ PŘEDPISY
úterý 12. 3. 09:00
Co je nového v dopravních předpisech
od roku 2024 a na co si dát pozor?
Milevské kino vstupné: 30 Kč, 

členové SK ZVVZ zdarma

• ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA
VNITRA 
úterý 12. 3. 12:00-15:00
učebna 2

• TVOŘENÍ PRO MALÁ STVOŘENÍ - VELIKO-
NOČNÍ TVOŘENÍ
úterý 12. 3. 16:00
Výroba netradičního velikonočního za-
jíčka či kuřátka s živými květy. Pouze pro
předem přihlášené.
učebna 1 vstupné: 100 Kč

• KČT PŘEDNÁŠKA - ANTARKTIDA
úterý 12. 3. 18:00
Promítá a přednáší Jan Pavlíček.
loutkový sál

• UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU
středa 13. 3. 17:00
loutkový sál

• MUZIKÁLY NARUBY 
pátek 15. 3. 19:00
Trio předních zpěváků a herců (Josef
Vágner, Petr Ryšavý, Jan Kopečný) za
doprovodu živé kapely hraje ty největší
muzikálové hity ve velmi energickém
a zábavném pojetí. 
velký sál + balkon vstupné:

předprodej 499 Kč, na místě 550 Kč

• POHÁDKA - HEJKAL HUGO 
neděle 17. 3. 15:00
Hejkal Hugo se zamiloval do Aničky,
vdovy po místním hajném, ale bojí se, že
takové zanedbané strašidlo nemůže mít
nikdo rád.
velký sál vstupné: předprodej 80 Kč, 

na místě 100 Kč

• TOULKY ZA POZNÁNÍM - STŘEDNÍ AME-
RIKA
úterý 19. 3. 18:00
Přednáška o 4měsíční cestě střední Ame-
rikou. Zážitky Deny a Carol, které proces-
tovaly země Belize, Guatemala, Salvador,
Nikaragua, Kostarika a Panama. 
loutkový sál vstupné: 50 Kč

• POHODÁŘI - SLOVENSKO, NECH SA PÁČÍ
čtvrtek 21. 3. 08:30 a 10:00
Cestovatelská přednáška pro žáky milev-
ských škol.
velký sál

• TERAPIE TVORBOU - JARNÍ ARANŽMÁ
PRO RADOST 
čtvrtek 21. 3. 17:30
Tvorba s jarními hrnkovými květinami pod
vedením Dagmar Kolingrové. Jen pro
předem přihlášené do 17. 3. na tel.:
606 452 172, počet míst je omezen.
učebna 4 vstupné: 550 Kč

• IVAN MLÁDEK A BANJO BAND 
pátek 22. 3. 19:30
Ivan Mládek - český banjista, zpěvák,
bavič, textař, skladatel, muzikant, komik,
kreslíř a humorista zahraje se svým Banjo
Bandem v Milevsku. 
velký sál + balkon vstupné: 

předprodej od 450 Kč, na místě + 50 Kč

• RETRO PÁRTY 
sobota 23. 3. 20:00
DK se promění v ohromující hudební
areál, kde se vše rozproudí energií DJ But-
chera a DJ Draka.
prostory DK vstupné: 

předprodej 150 Kč, na místě 200 Kč

• ODPOLEDNE S DECHOVKOU - HRAJE KA-
PELA BOHEMIA
neděle 24. 3. 15:00
Bohemia je malá dechová kapela muzi-
kantů - kamarádů, kteří hrají, protože je to
baví! Čekají nás čtyři hodiny skvělé
hudby, smíchu, tance i zábavy.
velký sál vstupné: 90 Kč

• KČT PŘEDNÁŠKA - HORY ANDORRY
A MĚSTA POBŘEŽÍ KATALÁNSKA
úterý 26. 3. 18:00
Promítá a přednáší Ing. Jiří Kolda.
loutkový sál

• UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU
středa 27. 3. 17:00
loutkový sál

• PRÁZDNINOVÁ DÍLNA + TROLLOVÉ 3
čtvrtek 28. 3. 09:00
Velikonoční dílnička s promítáním ani-
máku o trollí princezně Poppy. 
Milevské kino vstupné: 80 Kč

• OBEŽNÁ DRÁHA - CASTING
neděle 31. 3. 08:30
Více na www.obeznadraha.cz.
Milevské kino

• PŘIPRAVUJEME:
• JARNÍ DĚTSKÁ BURZA + BLEŠÍ TRH
sobota 6. 4. 10:00-12:00
Pro prodávající nutná rezervace prodej-
ního místa do čtvrtka 4. 4.
prostory DK vstupné: zdarma

• DIVADLO - MŮŽEM I S MUŽEM II 
neděle 7. 4. 19:00
Vtipná autorská férie 4 žen. Hrají: Vanda
Hybnerová, Jitka Sedláčková, Eva Lein-
weberová, Dáša Zázvůrková
velký sál + balkon vstupné: od 470 Kč

• DISKUSNĚ VZDĚLÁVACÍ VEČER - INFLACE
NENÍ LEGRACE
úterý 9. 4. 17:30
Přednáší ředitel měnové sekce České ná-
rodní banky Ing. Petr Král.
loutkový sál vstupné: 20 Kč

• MIG 21 - JARO TOUR 2024
pátek 12. 4. 20:00
DK Milevsko vstupné: 

předprodej od 450 Kč, na místě + 50 Kč

• VÝSTAVA - KOUZLO KRAJINY 
do čtvrtka 21. 3.
Olejomalby od výtvarnice Dany Živorové.
vstupné: 30 Kč

• PŘEDNÁŠKA - KORÁLKOVÉ UMĚNÍ 
čtvrtek 7. 3. 17:00
Korálkářky z Tábora si pro vás přichystaly
povídání o korálkování i s tvořením.

vstupné: 165 Kč

• HUDEBNÍ SKLEPY - PETRA BÍLKOVÁ & MI-
CHAL HNÁTEK aneb Kabaret Pepe na
cestách! 
čtvrtek 14. 3. 19:30
Čeká nás večer plný hudby, zpěvu, chvil
humorných i těch k zamyšlení. Příběhů
pravdivých i takových, které se nikdy ne-
staly. Ale hlavně večer plný písní. 

vstupné: předprodej 250 Kč, 
na místě 290 Kč

• KONCERT - PRVOCI   
úterý 19. 3. 17:00
Kapela ZUŠ Milevsko pod vedením Jaro-
míra Kašpara. 

vstupné: dobrovolné

• VERNISÁŽ - VŠESLOVANSKÁ EPOPEJ
pátek 22. 3. 17:00
Obrazy Ivana Mládka, na vernisáži zahrají
žáci ze ZUŠ Milevsko.

• VÝSTAVA - VŠESLOVANSKÁ EPOPEJ
úterý 26. 3. až úterý 30. 4.  
Obrazy Ivana Mládka.

vstupné: 30 Kč

• PŘEDNÁŠKA - CESTA DO MILEVSKA 
úterý 26. 3. 16:30
Poetické texty o našem městě s hudeb-
ním doprovodem přednese vodňanský
rodák, malíř a spisovatel Luboš Trobl. K vi-
dění budou i jeho obrazy. 

vstupné: zdarma

• PŘIPRAVUJEME:
• VÝTVARNÍCI MILEVSKA A OKOLÍ 
úterý 2. 7. až sobota 31. 8.
Výběr děl proběhne v termínu od 18. do
29. 6. Více informací na www.galeriem.cz.

GALERIE M
NÁM. E. BENEŠE 1|TEL.: 382 522 082
www.galeriem.cz



8

• VELIKONOČNÍ DÍLNIČKA
sobota 30. 3. 09:00-12:00
Malování vajíček a zajíčků, výroba veliko-
nočního věnce, vosková technika, tra-
diční velikonoční pohoštění. 

• VÝSTAVA: LESY A PŘÍRODA KOLEM NÁS
březen až duben 
Přijďte nám pomoct svým hlasem rozhod-
nout, který výtvarný počin pošleme do
krajského kola 14. ročníku výtvarné sou-
těže!
dospělé oddělení

• VÝSTAVA: MÁME RÁDI ZEMĚKOULI
do středy 27. 3.
Výstava prací dětí ze ZŠ při Dětské psy-
chiatrické nemocnici Opařany. 
chodba knihovny

• WORKSHOP - OVĚŘOVÁNÍ INFORMACÍ
HROU PRO SENIORY
středa 6. 3. 09:00-11:00
Workshop pořádaný projektem fakes-
cape.cz se zaměřuje na ověřování infor-
mací a zlepšení schopností vyhodnotit
kvalitu informací. Kapacita omezena!
studovna vstupné: zdarma

• SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ ČTENÁŘE ROKU
Z NAŠÍ KNIHOVNY 
pátek 8. 3. 16:00
Akce vyhlašovaná Národní knihovnou
hledá v letošním 14. ročníku Čtenáře roku
největšího čtenáře z řad nejmenších. Jen
pro zvané.
kavárna Za oknem

• AMNESTIE UPOMÍNEK A REGISTRACE
ČTENÁŘŮ ZDARMA
pondělí 11. až pátek 15. 3.
V rámci Března - měsíce čtenářů jeden
týden tradičně promíjíme upomínky všem
hříšníkům s nevrácenými knihami a nové
čtenáře registrujeme zdarma!

• NÁRODNÍ TÝDEN TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
pondělí 11. až neděle 17. 3.
Týden, kdy se veřejnost na celém světě
dozvídá o výsledcích výzkumu mozku.
U nás můžete paměť trénovat s Markétou
každou středu na pobočce DK!
kdekoliv

• LISTOVÁNÍ: AŽ NA TEN KONEC DOBRÝ
pondělí 11. 3. 18:00
Divadelní spolek Našlose Sedlčany uvádí
Až na ten konec dobrý - listování knihou
Pavla Tomeše. Humorný román o smrti,
lásce, vesmíru a zázracích.
kavárna Za oknem vstupné: dobrovolné

• PŘEDNÁŠKA - Z TROSEK SEBE SAMA
SVOU SLÁVU VYKŘESÁM…
čtvrtek 14. 3. 17:00
Přednáška k letošnímu Dni poezie věno-
vaná básním Roberta Sidneyho, prvního
hraběte z Leicesteru. Přednáší PhDr. Mar-
tina Kastnerová, Ph.D.
studovna vstupné: dobrovolné

• KAVÁRENSKÝ KVÍZ
pátek 15. 3. 17:30
Pokračujeme! Druhý kavárenský kvíz je
tady - 50 otázek, 10 okruhů, 5 kol. Svůj tým
(max. 5 členů) přihlaste na akce@knih-
mil.cz nebo tel. 382 521 231.
kavárna Za oknem

• SEMINÁŘ - JAK NA TABLET A CHYTRÝ TE-
LEFON PRO SENIORY
středa 20. 3. 09:00-11:00
Další ze seminářů určený pro seniory za-
čátečníky nad 65 let. Kapacita míst ome-
zena! Přihlaste se na akce@knihmil.cz
nebo tel. 382 521 231.
studovna

• JARNÍ TVOŘENÍ S ANIČKOU
středa 20. 3. 12:00-16:00
První jarní den tvoříme motýly a ptáčky ze
starých knih. Přihlašování není nutné.
dětské oddělení

• NOC S ANDERSENEM
pátek 22. 3. 18:00-21:00
Oslavte s námi svět dětských hrdinů z kní-
žek a pár významných výročí k tomu. Re-
gistrovaní čtenáři vstup zdarma, ostatní
70 Kč. Více na: kortanova@knihmil.cz.

• PŘEDNÁŠKA - OMÁN - UŽ JEN LÉTAJÍCÍ
KOBEREC
pondělí 25. 3. 17:30
Druhá přednáška z  cyklu Knihovna na
cestách - tentokrát zavítáme do fascinu-
jícího Ománu. Přednáší Michal Štěpánek,
www.stepynacestach.cz.
kavárna Za oknem vstupné: 80 Kč

• BESEDA - FRANTIŠEK NIEDL
úterý 26. 3. 18:00
Vyprávění českobudějovického rodáka,
autora historických románů a detektivek
a mnoha knižních sérií, mezi které patří Ry-
tíři z Vřesova nebo Platnéř.
kavárna Za oknem vstupné: 100 Kč

• VERNISÁŽ VÝSTAVY CO OČI NEVIDÍ
neděle 3. 3. 15:00
Výstava šperků Blanky Musílkové a kolektivu.

• VELIKONOČNÍ JARMARK
neděle 24. 3. 09:00
20. ročník jarmarku s ukázkami starých řemesel.

• ZIMNÍ STADION:
Veřejné bruslení a hokejová utkání na
www.spos-milevsko.cz.

• SPORTOVNÍ HALA:
02. 3. 08:00 Proactive Milevský pohár
03. 3. 08:00 Došwich muži A

16:00 Došwich junior
19:00 Došwich muži A

10. 3. 08:00 Došwich elevové
13:00 Došwich mini přípravka

16. 3. 08:00 Handbal turnaj minižactva
23.–24. 3. 08:00 Handbal turnaj
30. 3. 08:00 Tukani nohejbalový turnaj

• LETNÍ STADION:
02. 3. 12:00 FC junior

14:00 FC muži A - Vimperk
03. 3. 10:30 FC ml. žáci

12:00 FC ml. dorost - Mirovice
14:00 FC st. dorost - Chyšky

09. 3. 10:00 FC muži A - S. Ústí
12:00 FC st. žáci
13:30 FC ml. žáci

10. 3. 10:00 FC st. dorost - Týn n/Vl.
12:00 FC ml. dorost - Jistebnice
14:00 FC junior

16. 3. 10:00 FC st. žáci
11:30 FC ml. žáci

17. 3. 10:00 FC ml. dorost - Čimelice
12:00 FC st. dorost - Spartak 

Příbram
14:00 FC junior

23. 3. 15:00 FC muži A - Semice
24. 3. 11:30 FC st. žáci

13:00 FC ml. žáci
15:00 FC junior - Čimelice

28. 3. 17:00 FC st. přípravka - Protivín A
30. 3. 10:00 FC st. dorost - Loko Č. B.

12:00 FC ml. dorost - Loko Č. B.
31. 3. 15:00 FC junior - Planá n/L.

• SAUNA:
středa: muži 16:00-21:00
čtvrtek: ženy 15:00-21:00
pátek: muži 15:00-21:00 

• ANTARKTIDA - PLAVBA NA PLACHETNICI
DRAKEOVÝM PRŮLIVEM A KOLEM HOR-
NOVA MYSU DO ANTARKTIDY 
úterý 12. 3. 18:00
Turistická beseda, vypráví a promítá Jan
Pavlíček.
DK - loutkový sál

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
NÁM. E. BENEŠE 1|TEL.: 383 521 231
www.knihmil.cz

MILEVSKÉ MUZEUM
KLÁŠTERNÍ 557|TEL.: 382 521 093
www.muzeummilevsku.cz

SPOS MILEVSKO
J. A. KOMENSKÉHO 1034|TEL.: 725 795 085
www.spos-milevsko.cz

MUZEUM MILEVSKÝCH MAŠKAR
Nám. E. BENEŠE 6|TEL.: 383 809 016
www.muzeummaskar.cz

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
www.kctmilevsko.cz
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• HORY ANDORRY A MĚSTA A POBŘEŽÍ
KATALÁNSKA
úterý 26. 3. 18:00
Turistická beseda, vypráví a promítá
Ing. Jiří Kolda.
DK - loutkový sál 

• SETKÁNÍ JUBILANTŮ
úterý 5. 3. 15:00
Setkání v DK se členy, kteří letos oslaví 70,
75, 80, 85, 90 a 95 let. Jen pro zvané.
DK - malý sál

• PŘEDNÁŠKA - DOPRAVNÍ PŘEDPISY 
úterý 12. 3. 09:00
Co je nového v dopravních předpisech
od roku 2024 a na co si dát pozor? Před-
nášet bude učitel autoškoly.
Milevské kino

• SPORTOVNÍ HRY SENIORŮ 
úterý 19. 3. 09:30
Tradiční soutěž dvoučlenných družstev,
přihlášky předem do 14. 3. na tel. 737 232
679 nebo e-mailu skzvvz@seznam.cz. Pře-
zůvky s sebou.
Sokolovna 

• PREVENTIVNÍ TÉMA - MENSTRUACE 
pondělí 4. 3.

• TÉMA - POKEC S HOLKAMA O KLUKÁCH 
úterý 5. 3.

• TÉMA - POKEC S KLUKAMA O HOLKÁCH 
středa 6. 3.

• HOLČIČÍ DÝCHÁNEK S PEČENÍM 
čtvrtek 7. 3.

• SETÍ SEMÍNEK 
pondělí 11. 3.

• PREVENTIVNÍ TÉMA - BEZPEČNOST NA IN-
TERNETU 
středa 13. 3.

• PRSTEM PO EVROPĚ 
čtvrtek 14. 3.

• MĚSÍC KNIHY - ČTEME PŘÍBĚHY
pondělí 18. 3. 

• SVĚTOVÝ DEN SOCIÁLNÍ PRÁCE
úterý 19. 3. 

• SVĚTOVÝ DEN ŠTĚSTÍ
středa 20. 3. 

• MEZINÁRODNÍ DEN ZA ODSTRANĚNÍ RA-
SOVÉ DISKRIMINACE 
čtvrtek 21. 3.

• VYRÁBĚNÍ - JARNÍ LOUKA
pondělí 25. 3. 

• PREVENTIVNÍ TÉMA - SEBEPÉČE
středa 27. 3. 

• PREVENTIVNÍ TÉMA - ZDRAVÉ ZUBY 
čtvrtek 28. 3.

• ZAHÁJENÍ PROHLÍDEK
neděle 31. 3.
Otevřeno bude i na Velikonoční pondělí,
dále pak dle otevírací doby kláštera.
Více na www.klastermilevsko.cz. Nově
nás najdete v prostoru kavárny Latinské
školy na 1. nádvoří.

• KONCERT PRO SENIORY 
středa 20. 3. 14:00 
KD ul. Gen. Svobody 

• KONCERT ŽÁKŮ 
čtvrtek 21. 3. 17:00 
sál ZUŠ Milevsko

SENIOR KLUB ZVVZ
www.skzvvz.cz

ZUŠ MILEVSKO
LIBUŠINA 1217|TEL.: 383 809 253
www.zus-milevsko.cz

MILEVSKÝ KLÁŠTER
U Bažantnice 556|TEL.: 736 209 344
www.klastermilevsko.cz

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB FANOUŠ
HŮRECKÁ CESTA 227|TEL.: 731 604 444
www.pisek.charita.cz
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Nové dláždění milevského náměstí – léto 1950. Foto ze sbírek Mi-
levského muzea. 

MILEVSKÉ KALENDÁRIUM
BŘEZEN
1. 3. 1941 byla o 9. hodině večerní v Milevsku spatřena polární záře.
1. 3. 1984 vydalo ministerstvo spojů novou sérii příležitostných zná-

mek – československých měst podle výtvarných návrhů
Josefa Herčíka, nechybělo Milevsko o hodnotě 1 Kčs.
Poprvé v historii se milevský motiv dostává na poštovní
známku.

1. 3. 2008 došlo ke zjednosměrnění ulic Sokolovská a Jarlochova.
1. 3. 2008 vichřice Emma poničila v Milevsku a zejména kolem kláš-

tera a v Bažantnici mnoho stromů. Padající větev jed-
noho z nich poškodila i sochu sv. Jana Nepomuckého
na mostě u kláštera.

2. 3. 1974 společná první vyjížďka na kolech nově vytvořeného cy-
klistického oddílu TJ ZVVZ Milevsko.

3. 3. 2001 došlo při inventuře v prodejně potravin Knedlík v Komen-
ského ulici ke konfliktu mezi jednatelem firmy a zamě-
stnanci, který musela řešit přivolaná hlídka policie ČR.

3. 3. 2019 Milevské muzeum zahájilo vernisáží novou sezónu. Jako
první nachystali výstavu o letci Janu Jeřábkovi, který bo-
joval za II. světové války v Británii. Tento milevský rodák,
stíhač RAF, se narodil 8. února 1919 a padl v roce 1942.
K uctění jeho památky povolilo ministerstvo obrany pře-
let stíhaček Gripen nad Milevskem.

4. 3. 1198 pražský biskup Daniel II. Milík potvrzuje ustanovení listiny
svého předchůdce Jindřicha Břetislava vydané roku
1184, na jejíž základě směnil Jindřich Břetislav několik bis-
kupských vsí za 4 vsi Jiřího z Milevska.

5. 3. 1946 došlo k obnovení milevského maškarního průvodu po
2. světové válce a ráz byl „Na prahu atomového věku“.

5. 3. 2011 Milevských maškar se zúčastnilo 629 masek, což vedlo
k zápisu do Československé knihy rekordů.

6. 3. 1877 byl ustanoven tržní řád, který určoval, že trhy se v Milevsku
budou konat vždy ve čtvrtek.

7. 3. 1950 MNV v Milevsku rozhodl o velké úpravě náměstí Dr. E. Be-
neše.

8. 3. 1992 se v Milevsku konala beseda s federálním ministrem fi-
nancí Václavem Klausem v DK Milevsko.

9. 3. 2010 prasklý vodovodní řád v Nádražní ulici.
9. 3. 2015 požár suché trávy s křovím likvidovali milevští hasiči v Mi-

levsku na Zvíkovci. K místu nebylo možno dostat cisternu,
a tak přišla na řadu vědra s vodou a lopaty.

10. 3. 1562 byly v Milevsku zaživa zahrabány dvě zlodějky a paličky
Anna Runěcká a Dorota Maudrogič, které vykrádaly
domy kolem Otavy a poté stavení zapálily, za to byly
toho dne zaživa zahrabány na milevském popravišti.

10. 3. 1996 přijel na milevské náměstí v rámci předvolební kam-
paně Miloš Zeman s autobusem Zemák.

11. 3. 1973 hráli milevští hokejisté s Vítkovicemi první utkání kvalifi-
kace o 1. ligu. Neúspěšně, prohráli 2:7.  V konečném
součtu tabulky do 1. ligy nepostoupili.

11. 3. 2019 zasáhl Česko orkán Eberhard. Profesionální hasiči v Mi-
levsku měli za noc 10 výjezdů, týkajících se zejména pa-
dlých stromů přes vozovku.

12. 3. 2022 tragicky zahynul reprezentant v dřevorubeckém sportu
Martin Komárek.

13. 3. 2020 bylo Milevské muzeum uzavřeno kvůli epidemii korona-
viru.

14. 3. 2010 v Milevském muzeu se konala prodejní výstava Den
květin.

15. 3. 1911 se v Milevsku narodil básník a publicista Jindra Černo-
horský.

15. 3. 1935 u dvora Staňkov nedaleko Milevska došlo k nehodě vo-
jenského letadla od 4. leteckého pluku z Hradce Krá-
lové. Letadlo se při nouzovém přistání na poli převrátilo.
Nikdo nebyl zraněn a diváci pak oba letce pozvali do
města k pohoštění v hotelu Hospodářské záložny.

15. 3. 1939 za sněhové plískanice dorazila do Milevska na autech
a motocyklech kulometná rota německého wehrma-
chtu.

15. 3. 1940 povodeň s ledovými krami na milevském potoce.
16. 3. 1982 obdržel sochař Břetislav Benda titul národního umělce.
17. 3. 1273 zavítal do Milevska český král Přemysl Otakar II. Předtím

byl 14. ledna na Zbraslavi a na Zvíkově 10. března.
17. 3. 1327 je v privilegiu Jana Lucemburského píseckým měšťa-

nům Milevsko poprvé označeno za město.

17. 3. 1939 místní vojenský velitel Karl Deglmann dal vyhlásit přepo-
čítávací kurz říšské marky a české koruny 1:10.

18. 3. 1942 divadelní představení „Venkovský statek“ od Jaroslava
Máchy v hotelu Straka sehrála Ochotnická jednota Mi-
levsko.

18. 3. 2023 se na milevském stadionu konala velká hokejová show,
kde se exhibičně utkal HC Olymp Praha Martina Dej-
dara s Výběrem Milevska.

19. 3. 1942 byla poplivána vývěsní skříň NSDAP na domě pana
Františka Hadáčka.

20. 3. 1926 došlo ke krvavé bitce se zlodějem Rašínem z Bíliny, který
za poskytnutý nocleh u pana Kříže v Milevsku ukradl
harmoniku v ceně 1000 Kč. Četníci s Křížem po něm pá-
trali, načež je v lese u Milevska Rašín přepadl a došlo
k přestřelce, kdy byli 2 lidé postřeleni a odvezeni do tá-
borské nemocnice, krvácející zloděj byl dopaden v Be-
nešově.

20. 3. 2020 provedly jednotky hasičů první hromadnou dezinfekci
nákupních košíků u obchodů Penny, Albert a Billa kvůli
pandemii COVID 19. Jednotky dezinfikovaly košíky pra-
videlně až do začátku května.

21. 3. 2015 v milevském Domě kultury se uskutečnila premiéra mu-
zikálu Tep královské krve, milevské muzikantky Gabriely
Molové.

22. 3. 1913 došlo v Milevsku k požáru u pana Svatka, při zásahu byl
zraněn jeden z hasičů.

22. 3. 2007 rychlá záchranka odvezla do písecké nemocnice dva
silně podnapilé žáky 1. ZŠ v Milevsku. 

23. 3. 1926 založen v Milevsku Okresní muzejní spolek.
24. 3. 1894 neznámý pachatel pořezal kmeny všech akátů na mi-

levském náměstí, vysazených zde předchozího roku
1893.

25. 3. 2002 účinkoval v Domě kultury Václav Postránecký v pořadu
s názvem „Jak se učí herectví“.

26. 3. 1683 císař Leopold schválil vznik nového převorství v Milevsku
s nejméně 10 řeholníky.

27. 3. 1892 se v Milevsku konaly mohutné oslavy 300 let od narození
J. A. Komenského.

27. 3. 1942 byly zrekvírovány tři zvony na kostele sv. Bartoloměje -
Bartoloměj, Marie a Josef z roku 1932.

27. 3. 1990 změněny názvy ulic z Gottwaldovy na Jeřábkovu, Šnej-
dovy na Masarykovu a Sovětské armády na Čsl. legií.

28. 3. 1907 rozhodnutím opata Zavorala byla ukončena činnost
klášterního pivovaru.

28. 3. 1960 v Milevsku vystoupila v roli slečny Ziselinové velká fil-
mová hvězda Nataša Gollová, která byla tehdy v an-
gažmá Jihočeského divadla.

29. 3. 1805 milevští faráři byli od českobudějovické konsistoře po-
výšení na děkany. Od té doby mohou zdejší faráři po-
užívat titul „děkan“.

30. 3. 1958 zahájena výstava skic Karla Stehlíka z cest po Jugoslávii
a Maďarsku.

31. 3. 1993 ukončila svou činnost milevská provozovna podniku Ji-
hočeské mlékárny Madeta.

31. 3. 2009 byl rozpuštěn z ekonomických důvodů led na zimním
stadionu.

31. 3. 2017 v Milevsku byla založena Českomoravská unie maš-
karní.

Připravil kolektiv Milevského muzea 



LETOŠNÍ MAŠKARY 
BYLY ÚSPĚŠNÉ I DÍKY VÁM
Sobota 10. února byla dnem, kdy Milevsko ožilo maškarami.
Již od ranních hodin byl na náměstí E. Beneše připraven bo-
hatý program, od 14 hodin pak odstartoval od DK Milevsko
průvod, ve kterém nechyběli mimo jiné hosté z partnerského
města Münchenbuchsee. 
Organizátoři masopustního průvodu by rádi touto cestou vy-
jádřili nejvřelejší poděkování každému, kdo se zúčastnil a při-
spěl k úspěchu 162. ročníku Milevských maškar. Velký dík patří
zejména všem 724 maskám, které prošly naším průvodem
a vytvořily tak jedinečnou a neopakovatelnou atmosféru.
Vaše kreativita a energie jsou skutečně inspirující. 
Také bychom chtěli poděkovat všem 5233 návštěvníkům,
z toho 4491 dospělým a 742 dětem, kteří si koupili vstupenku
a stali se tak neodmyslitelnou součástí této akce. Vaše pod-
pora a nadšení jsou pro nás neocenitelné. 
Speciální poděkování patří také našim partnerům a městu Mi-
levsku, jejichž podpora je nezbytná pro úspěch této tradiční
akce. Vaše spolupráce a přízeň jsou pro nás nesmírně důle-
žité. 
Nemůžeme opomenout ani naše spřátelené spolky, jejichž
spolupráce a pomoc přispívají k rozmanitosti a bohatosti pro-
gramu. Nesmíme zapomenout ani na všechny pomocníky
a spoluorganizátory, bez kterých by se akce nemohla usku-
tečnit. Vaše tvrdá práce a odhodlání jsou klíčové pro úspěch
akce. 
Ještě jednou děkujeme všem, kdo jste se na 162. Milevských
maškarách podíleli. Těšíme se na další ročník (1. března 2025)
a doufáme, že se opět setkáme v hojném počtu!
S úctou

Dům kultury Milevsko a Maškarní sdružení Milevsko

SPONZOŘI LETOŠNÍHO ROČNÍKU:
Město Milevsko, Jihočeský kraj, Ministerstvo kultury, KV2 audio,
Acond, Tomegas, ČUM (Českomoravská unie maškarní), Uniko
Písek s. r. o., Pivnice u Broučka, Restaurace V Klubu, Čevak, Vác-
lavák s. r. o., Pizzerie Gianno, Služby Města Milevska, Jelínek con-
struct, Autobaterie Tollinger, Jub, Efaflex CZ, Comett plus,
Toulava, Robro, Burda Lesní školky, Fast kovošrot, Truhlářství La-
dislav Štván, Jihočeské týdeníky, Hotel Smrž, Stavební firma Jiří
Doubek, Elmax, Transport Tůma, Barvy Hladký, Elektromontáže,
Busem, Milnet.cz, Stavební firma Josef Šimeček, Spodní prádlo
Marie Tomečková, Mgr. Karel Kotrba - advokát, Poliklinika Milev-
sko, Lukáš Hejný - potraviny Prima, Ing. Stanislav Kázecký, Park+
Ing. Václav Šmejkal, Karel Procházka ml. - malířství, zednictví, Ra-
vent s. r. o., Komerc s. r. o., Autoopravna Pešička, Calta-K s. r. o.,
ZD Milevsko, Milesoft s. r. o., Malířství Lhota a Mlčkovský, IKK Mi-
levsko s. r. o., ZD Krásná Hora, Střechy Perfekt

FOTOOBJEKTIVEM 

Žáci 7. tříd z 2. ZŠ absolvovali lyžařský výcvik v Železné Rudě, uby-
továni byli v hotelu Grádl. Celý týden si užili ve zdraví, spokojenosti
a skoro ze všech se stali zdatní lyžaři.

Každý pátek se prvňáčci z 2. ZŠ nemohou dočkat, až za nimi při-
jdou jejich starší spolužáci z 9. třídy a budou jim číst z knihy pro
děti. Pozorně poslouchají a po přečtení úryvku knihy si s nimi de-
váťáci o knize povídají.

Žáci 8. a 9. tříd z 2. ZŠ si užili netradiční hodinu chemie díky VŠCHT
Praha. Experiment se suchým ledem a kapalným dusíkem měl
největší úspěch. Překvapení v podobě smetanové zmrzliny z ka-
palného dusíku si budou pamatovat hodně dlouho.

V druhém únorovém týdnu se svého lyžařského kurzu dočkali také
žáci 7. B z 1. ZŠ. I když jim sněhové podmínky moc nepřály, kurz si
přesto velmi užili. Pár dní se lyžovalo, zkusili si i biatlon a lyžařský
výcvik zakončili regenerací v bazénu. 
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příspěvek prostřednictvím úřadů práce. Psy ve výcviku mají
cvičitelky NF Mathilda doma, což je pro spokojenost pejska
hodně důležité. Práci vodicího psa vykonává po dobu svého
aktivního života, což je přibližně kolem desátého roku života
psa. Po ukončení aktivní služby většina pejsků zůstává v ro-
dině nevidomého nebo v okolí rodiny jako mazlík.
Jak Čerkyho přijímá okolí? 
V práci všichni kolegové na radnici skvěle. Klienti také všichni
reagují pozitivně. A jelikož nejsme až tak velké město, tak na-
příklad v obchodech, kam chodíme pravidelně, už Čerkyho
všichni znají, zdraví se s ním, pohladí ho, ptají se, jak se mu
vede ve výcviku. To je moc milé.
Co vám předvýchova dala?
Dala mi například vždy perfektně uklizenou kuchyňskou linku,
jelikož potravinový zloděj Čerky každé zapomenutí ztrestá.
Ne, teď vážně. Díky předvýchově jsem potkala skvělé lidi, ať
už mám na mysli předvychovatelky, které jsou se mnou ve
skupině, tak cvičitelku, která nás má na starost. Skvělá profe-
sionálka, která člověka vede a podpoří i ve chvílích, kdy vše
není úplně zalité sluncem, něco vám nejde nebo tápete. Při-
tom je vždy milá a laskavá, a takové jsou všechny cvičitelky
v Mathildě. Poznala jsem základy komunikace a práce s pej-
skem. Kdyby mi někdo před rokem řekl, že dokážu naučit psa
například nastupovat na eskalátory, nevěřila bych. Navázali
jsme s Čerkym krásnou spolupráci s Domovem pro seniory
v  Sedlčanech, kam chodíme navštěvovat klienty, kterým
chybí kontakt s pejskem, to jsou moc hezké chvíle. V nepo-
slední řadě Čerky sám o sobě je velký dar, úžasná bytost,
která obohatila život celé naší rodině.
Stala se vám s Čerkym nějaká veselá příhoda?
Těch je s Čerkym spousta. V kanceláři se občas stane, že 
klienti o něm neví, protože on celé dopoledne prospí pod
stolem a není vidět. Když ze spaní začne chrápat jako me-
dvěd a klient si mě obezřetně prohlíží, protože neví, odkud se
ty zvuky berou, kolegyně musí „zasáhnout“ se slovy: „Víte, my
tady máme pod stolem pejska.“ Další kapitolou jsou Čerkyho
loupeže jídla, kdy jeho největším dosavadním „úlovkem“ byl
syrový kapr. Trávil ho, společně s kysaným zelím, které jsem
mu dala preventivně, aby zažívání proběhlo v  pořádku
a kosti z ryby nenadělaly neplechu, asi týden, a v tomto ob-
dobí připomínal chodící biologickou zbraň. 
Šla byste do předvýchovy znovu?
Ano. Je mi radostí a ctí doprovázet Čerkýska na cestě jeho
„dětstvím“ a přípravou na důležitou roli, která ho v životě
čeká. Rychle se blíží den, kdy se z naší společné cesty odpojí,
dál půjde beze mě, a s sebou si ponese i kus mého srdce.
Vím, že to za pomoci úžasných lidí v  Mathildě zvládne,
a stane se skvělým vodicím psem. Přeji si pro něj, ať je zdravý,
spokojený pejsek, ať najde v nové rodině spoustu lásky a je
stále tak úžasný jako doposud. Myšlenka na loučení není
lehká, ale vím, že novému
páníčkovi rozzáří život, při-
nese nekonečně radosti
a bude mu velkým po-
mocníkem. 
Děkuji NF Mathilda za dů-
věru svěřit mi ho do před-
výchovy. Stejně jako chci
moc poděkovat vedení
našeho úřadu, panu sta-
rostovi, paní tajemnici,
a také svému panu ve-
doucímu za to, že umožnili
pobyt Čerkyho na úřadě
a podpořili tím tak důleži-
tou část jeho výcviku.
Pokud někoho, kdo bude
číst náš rozhovor, oslovilo
téma pomoci těžce zrakově postiženým osobám a rozhodl
by se jakoukoliv formou podpořit NF Mathilda nebo i jiným
způsobem pomoci těžce zrakově postiženým, možností je
spousta (www.mathilda.cz).
A jak zní motto Mathildy: „Pomoc není otázkou peněz, ale
srdce.“ 

Děkujeme za rozhovor
Bc. Iveta Jelínková, kancelář vedení města

CSERKÉSZ, CHLUPATÝ ÚŘEDNÍK
NA MILEVSKÉ RADNICI

V  říjnovém čísle zpravo-
daje jsme vás informovali
o přítomnosti vodícího psa
Čerkyho ve výcviku na
našem úřadě. Od té doby
uplynul už nějaký čas,
a tak jsme oslovili jeho
předvychovatelku Ivetu
Kolínovou, abychom se
dozvěděli něco více o prů-
běhu jeho předvýchovy.

Můžete nám krátce před-
stavit svého pejska a na -
dační fond, ze kterého
pochází?
Cserkész, pro nás Čerky, je
štěně labradorského re-

trívra, jehož budoucím posláním je stát se vodicím psem pro
nevidomé. Je z Nadačního fondu Mathilda (NF), jeho otcem
je chovný pes Bonifác ze specializovaného chovu tohoto
nadačního fondu a matka je z maďarské školy pro vodicí psy
Baráthegyi. Proto to jméno, které na první poslech mnohé
zarazí. 
Nadační fond Mathilda vznikl v roce 2010, jmenuje se podle
své patronky a zakladatelky, paní hraběnky Mathildy Nostit-
zové. Posláním NF je podpora osob s těžkým zrakovým posti-
žením. Soustřeďuje se na projekty, které napomáhají
vzdělávání nevidomých a slabozrakých osob a přispívá k je-
jich integraci, včetně pracovního uplatnění. Zabývá se vý-
chovou a výcvikem vodicích psů, vytváří kulturní aktivity
umožňující seberealizaci mladých nevidomých umělců, po-
řádá různá setkání a společenské akce pro zrakově posti-
žené. V NF pracují především lidé nevidomí nebo lidé
s vážnou zrakovou vadou. Mathilda je členem Mezinárodní
federace vodicích psů (IGDF) pod jménem Mathilda Guide
Dogs, tato federace sdružuje školy pro výcvik vodicích psů
z celého světa.
Jak vás napadlo zapojit se do předvýchovy vodicího psa? 
Bylo to neplánované rozhodnutí. Koncem června loňského
roku jsem na Facebooku viděla článek Nadačního fondu
Mathilda o předvýchově štěňátek vodicích psů a výzvu, že
hledají nové předvychovatele. Nadační fond se mi velmi líbil,
stejně jako jeho patronka. V rámci svých možností se snažím
zapojovat do pomoci druhým a tato cesta mě oslovila. Na-
psala jsem tedy e-mail s informacemi o sobě a mojí rodině,
na který se mi ozvali, a domluvili jsme se. Před předáním pro-
běhla vstupní informační schůzka, 18. července dorazil z Ma-
ďarska Čerky s dalšími 3 štěňátky, a tak začala naše společná
cesta.
Co obnáší předvýchova vodicího psa?
Předvýchova zahrnuje období od přibližně 2 měsíců do
1 roku života štěněte, ve kterém se pejsek socializuje, učí se
poslušnosti a základním povelům. Pro předvychovatele to
znamená zajistit štěňátku základní péči, přičemž krmivo a ve-
terinární ošetření hradí NF. Dále je důležité brát pejska co nej-
více s sebou. Do zaměstnání, do ruchu města, do obchodů,
do různých dopravních prostředků. Zkrátka aby poznal co
nejvíce svět, ve kterém se pak bude sám dobře orientovat.
Jednou měsíčně absolvujeme sraz štěňátek v Praze, na kte-
rém se sejdeme s cvičitelkou, která nás má na starost. Uka-
zujeme si, co jsme se od minulého srazu naučili a trénujeme
nové věci, které máme zvládnout. Jednou měsíčně také
odevzdáváme podrobné hodnocení štěněte formou dota-
zníku.
Jak dlouho bude trvat, než se Čerky stane vodicím psem
a jak dlouho pak bude svoji službu vykonávat? 
Přibližně v jednom roce života nastupují pejsci do výcviku. To-
muto kroku předchází testy, kterými musí pejsek projít. Výcvik
pak trvá šest až osm měsíců. Během tohoto období se pejsek
vzdělává, přičemž se naučí třicet čtyři dovedností, které jsou
ustanoveny ve vyhlášce. Vodicí pes pro nevidomé je totiž ze
zákona „kompenzační pomůckou“, na kterou stát poskytuje
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MŠ SLUNÍČKO
MAŠKARNÍ REJ VE SLUNÍČKU

V týdnu, kdy Milevskem prošel legendární maškarní průvod,
se i v naší Mateřské škole Sluníčko konal dlouho očekávaný
karneval. Atmosféra byla plná veselí a smíchu. Bylo krásné po-
zorovat, jak se každá třída proměňuje v pohádkové postavy,
od klasické princezny, až po novodobější Spidermany či Elsy
z Ledového království. Děti společně tancovaly na oblíbené
písničky, soutěžily v připravených hrách a nechyběl ani oblí-
bený rituál, hlasování o nejlepší masku, které děti vyjádřily své
preference potleskem. 
Paní učitelky se postaraly o bohatý program, který zahrnoval
nejen soutěže v nejrůznějších disciplínách, ale také diskotéku
plnou známých dětských písniček. Je úžasné vidět, jak se děti
převtělují do svých oblíbených postaviček a jak společně pro-
žívají tyto magické okamžiky. Je to pro ně nejen zábava, ale
i příležitost pro rozvoj fantazie a sociálních dovedností. 

Kolektiv MŠ Sluníčko

MŠ PASTELKA
MASOPUST A KAMARÁDSKÝ
TÝDEN V PASTELCE

Druhý únorový týden ožilo celé město masopustem, a ne jinak
tomu bylo i u nás v Pastelce. Děti si vyráběly masky, učily se
veselé básničky, písničky, „pekly“ papírové koláče a plnily
a špejlovaly jitrnice z punčoch. Na závěr jsme si užili maso-
pustní rej, na kterém se děti proměnily v nejrůznější pohád-
kové a jiné postavičky. 
Následující týden pak nesl přívlastek „kamarádský“. Celý
tento týden jsme si ještě více než obvykle připomínali, jak je
důležité mít kamarády a milující rodinu. V den, kdy svátek slaví
Valentýn, děti své kamarády obdarovaly vlastnoručně vyro-
benými srdíčky. Vzájemné kamarádství se ještě stvrdilo pře-
dáním náramku přátelství všem dětem i paní učitelkám. 

Kolektiv MŠ Pastelka

MŠ KYTIČKA
MASOPUST V KYTIČCE

Masopust je oblíbeným obdobím, protože nabízí nepřeberné
množství aktivit a témat k učení, hře, zábavě a veselí. Děti ze třídy
Pampelišky a Zvonečky postupně navštívily Muzeum milevských
maškar, kde se seznámily s tradicí maškarních průvodů v Milevsku,
poznaly celou řadu různých postav či masek a dozvěděly se, co
představují. Některé z  nich si dokonce vyzkoušely a maškarní
masky si děti také vyrobily. 
Nechyběly ani lidové zvyky, pranostiky a pohádkové vyprávění
o tom, jak to bývalo o Masopustu dříve. Završením masopustního
veselí v Kytičce byl školní karneval, který si v maskách užily nejen
děti, ale i paní učitelky.
Na základě výzvy se děti se svými učitelkami pustily také do výroby
masopustní výzdoby výlohy cestovní kanceláře Lucy Travel
a koutku v Supermarketu Vzor - Flop. Věříme, že dekorace výlohy,
ale také nadšení dětí z Kytičky, pomohly stále se zvyšující atraktivitě
Milevských maškar i tento rok. 

Bc. Marcela Brčková, DiS. 



INDIÁNI V 1. TŘÍDÁCH

I letos se žáci 1. ročníku proměnili v  malé indiány. Učili se 
různým indiánským dovednostem. Vyráběli čelenky, společně
výtvarně ztvárnili indiánské vesnice, vyzkoušeli si plížení v te-
rénu, skolit bizona či zapojit logické myšlení při skládání indi-
ánských obrázků.

Mgr. Štěpánka Nováková
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ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD
Ředitelství obou základních škol
oznamují, že zápis žáků do 1. tříd
pro školní rok 2024–2025 se bude
konat v pátek 12. dubna od 14
do 17 hodin a v sobotu
13.  dubna od 9 do 11 hodin v
budovách obou základních škol
v Milevsku. Zápis je určen pro

děti narozené od 1. září 2017 do 31. srpna 2018. 
K zápisu s sebou přineste rodný list dítěte a občanský průkaz.
Aktuální informace najdete v průběhu března na webových
stránkách škol, případně prostřednictvím mateřských škol.

PaedDr. Martin Hrych, ředitel 1. ZŠ Milevsko 
a Mgr. Michal Divíšek, ředitel 2. ZŠ Milevsko

1. ZŠ MILEVSKO
ÚSPĚCH FLORBALISTŮ

Z hlediska mládežnické základny je florbal sportem číslo jedna
v českých školách. Mohou ho hrát jak chlapci, tak i děvčata.
Cílem ČEPS Cupu je podpora dětí prvního stupně ZŠ, přinášení zá-

žitků spojených se sportovní reprezentací vlastní školy a postup od
okresních kol až do republikového finále. 
Velký úspěch zaznamenala naše děvčata 29. ledna v krajském fi-
nále florbalového turnaje ČEPS Cupu, které probíhalo v hale Lo-
komotiva v Českých Budějovicích. Za účasti 5 týmů dokázaly
zvítězit a probojovaly se do národního finále, které se bude konat
25. března v hale Jedenáctka v Praze. Ve finálovém turnaji o re-
publikový primát se utká nejlepších 8 týmů. Držme děvčatům
palce, aby výsledek byl co nejlepší.
Na úspěch děvčat navázali i chlapci, kteří 6. února v silné konku-
renci 12 družstev dokázali vybojovat 2. místo.

Mgr. Miroslava Koutníková
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KREATIVNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR V DK

Taneční skupina EFK společně s Domem kultury Milevsko po-
řádá Kreativní příměstský tábor, který proběhne ve dvou tur-
nusech. První se uskuteční v termínu 8.-12. července, druhý
15.-19. července. Děti se na táboře budou věnovat různým
druhům umění (tanec, hudba, malování, dílničky) a sportu.
Důraz je kladen na kreativní stránku dětí, jejich talent a fan-
tazii.
V ceně, která činí 2200 Kč, jsou 2x denně svačiny, 1x denně
teplý oběd, pravidelný pitný režim, odměny, materiály na vy-
rábění a pedagogický dozor (Adéla Kašparová a ostatní lek-
toři z taneční skupiny EFK). 
Tábor je určen především dětem ve věku od 6 do 12 let, po
domluvě lze přijmout i mladší či starší děti.  Každý den je pro-
gram od 8 do 16 hodin, převážně v prostorách DK. Na děti
také čeká malý výlet. 
Místo na tábor lze zarezervovat a zakoupit online na www.mi-
levskem.cz nebo osobně v kanceláři DK Milevsko a TIC. V pří-
padě dotazů nás můžete kontaktovat na tel. čísle 383 809 201
nebo e-mailu produkce@milevskem.cz. Při nákupu nezapo-
meňte vždy dodat řádně vyplněnou přihlášku! 
S rezervací neváhejte, na každý turnus je omezený počet míst.
Těšíme se na vás.

korl

GYMNÁZIUM MILEVSKO
MILEVŠTÍ GYMNAZISTÉ USPĚLI
V DĚJEPISNÉ OLYMPIÁDĚ
Ve středu 17. ledna proběhlo v Písku okresní kolo Dějepisné olym-
piády v obou věkových kategoriích. Z milevského gymnázia se jej
účastnilo sedm studentů a všichni se stali úspěšnými řešiteli souboru
úkolů na téma „Každodenní život a kulturní kořeny českých zemí.
Od Cyrila a Metoděje po Jana Husa“. V kategorii pro středoško-
láky zaznamenali velký úspěch Adam Řehoř a Marek Černý ze
čtvrtého ročníku, kteří v konkurenci 13 soutěžících obsadili se ziskem
74 a 70 bodů 1. a 2. místo. O tom, že před soupeři měli jedno-
značný náskok, svědčí fakt, že třetí v pořadí, Lukáš Károlyi z písec-
kého gymnázia, měl o 11 bodů méně než druhý Marek Černý.
Adam Žalmánek z tercie skončil na děleném 5.-6. místě a Zuzana
Šindelářová z třetího ročníku na místě 9. Mezi 36 účastníky katego-
rie pro žáky ZŠ a nižších gymnázií se neztratili ani naši primáni. He-
lena Pontová obsadila se 69 body 4. místo, na vítězného Filipa
Berendu ze ZŠ Edvarda Beneše ztratila 5 bodů.  Filipu Netíkovi a Jin-
drovi Farovi připadla 22. a 23. příčka. Postup do dubnového kraj-
ského kola má z milevských gymnazistů jistý zlatý Adam Řehoř,
o případné účasti Marka Černého a Heleny Pontové rozhodne
krajská komise do začátku března.

Mgr. Hana Krajícová



PĚŠÍ TRASY DO PRČICE PO CELÝ ROK

Turistická oblast Toulava chystá rozvíjet pěší trasy do Prčice
po celý letošní rok. Půjde o stezky, které budou turisté využívat
celoročně a propojí Milevsko, Sedlčany a Tábor se Sedlcem-
Prčicí. První fáze již byla započata v loňském roce umístěním
infopanelů na trasy. 
Letos připravujeme další novinky. Na trasách vznikne interak-
tivní dobrodružná hra pro rodiny s dětmi, která bude propo-
jena s webem Toulavy a ve stylu „únikových her“ vás nechá
objevovat krajinu, a přitom luštit záhady a plnit úkoly.
Díky podpoře Nadace ČEZ se postaráme i o zlepšení kvality
stezek. Po trasách budou umístěna nová odpočívadla, dojde
k vyčištění některých původních přírodních stezek a také
vzniknou nové prvky ve tvaru dřevěných soch, které budou
sloužit jako nové cíle pro rodiny s dětmi a jako milé zpestření
na jejich trasách. Těšíme se na Stezkách Toulavou v nové se-
zóně 2024.

Dům kultury Milevsko, provozovatel TIC Milevsko

JAK DOBŘE ZNÁŠ SVÉ MĚSTO?

Vaším úkolem je odhalit, kde byla fotografie pořízena. Tři vy-
losovaní výherci, kteří správnou odpověď pošlou do středy
13. března na telefonní číslo 775 733 552 nebo na e-mail zpra-
vodaj@milevskem.cz, získají vstupenku na Odpoledne s de-
chovkou (hraje kapela Bohemia), které se uskuteční
v DK Milevsko v neděli 24. března od 15 hodin. K odpovědi
nezapomeňte připojit své celé jméno a adresu.
Správná odpověď z minulého čísla: ohniště v lokalitě Pod Li-
pami
Výherci: Anna Šmelcová a Jitka Málková, Milevsko, Pavel
Král, Písek
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